[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» мая 2023 г.
№ 443
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28.04.2017 года № 224 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, части земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в границах сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»
В целях совершенствования расчета размера арендной платы за земельные участки, части земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в границах сельских поселений муниципального района «Забайкальский район», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приложение № 2 «Коэффициенты для расчета арендной платы за земельные участки, части земельных участков, отнесенные к категории земель населенных пунктов, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в границах сельских поселений муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28.04.2017 года № 224 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы  за земельные участки, части земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах сельских поселений муниципального района «Забайкальский район», согласно Приложения.
2. Отменить постановление администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25.10.2018 года № 514 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 апреля 2017 г. № 224».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е.В.Кузьмина).

Глава муниципального района                                                     А.В.Мочалов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района
  «Забайкальский район»
от «____» _______ года № _______

Коэффициенты для расчета арендной платы за земельные участки, части земельных участков, отнесенные к категории земель населенных пунктов, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена,   расположенные в границах сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»

	№№

п/п
	Вид разрешённого использования земельного участка

из категории земель населённых пунктов
	Состав вида разрешенного использования
	Расчетный коэффициент, выраженный в процентах, %

	Сельское поселение

«Абагайтуйское»
	Сельское поселение

«Рудник-Абагайтуйское»
	Сельское поселение

«Билитуйское»
	Сельское поселение

Красновеликанское»
	Сельское поселение

«Даурское»
	Сельское поселение

«Степное»
	Сельское поселение

Черно-Озерское»

	15.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.
	Земельные участки предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства и крестьянского фермерского хозяйства
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	1.

	Земельные участки предоставленных для ведения крестьянского фермерского хозяйства

	Земельные участки предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства и крестьянского фермерского хозяйства